
PREZYDENT MIASTA ŁODZI      
Łódź, ul. Piotrkowska 104                                                                                          
                                                                                 Łódź, 2025-09-22 

DEK-OŚR-I.6220.33.2025 

 

 

 

DECYZJA Nr 62/U/2025 
z dnia 22.09.2025r. 

w sprawie zmiany decyzji Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 3 listopada  

2023r. Nr 84/U/2023 o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji 

przedsięwzięcia 

 
  

Na  podstawie art. 104, art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.; zwanej dalej Kpa), art. 87 w 

związku  z art. 71, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ustawy  z  dnia 3  października  

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U.  2024r., 

poz. 1112 ze zm.; zwanej dalej: ustawą ooś), a także § 3 ust. 1 pkt 82 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019r. Nr 1839 ze zm.; zwanego dalej: 

rozporządzeniem ooś), po rozpatrzeniu wniosku Pana …………………… 

reprezentującego Inwestora 2 LOOP TECH S.A., 00-080 Warszawa, ul. Miodowa 1 

kierując się kryteriami, o których mowa w art. 63 ww. ustawy ooś, biorąc pod uwagę 

opinie: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi i Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 

Polskich w Łowiczu, 

 

 
I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przetwarzaniu zużytych paneli 

fotowoltaicznych z uwzględnieniem tymczasowego magazynowania odpadów w 

Łodzi, przy ul. Wersalskiej 47/75 (dz. o nr ewid. 42/78 obręb B-33) o jakim mowa w 

§3 ust 1 pkt 82 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  10 września 2019r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1839 ze zm.; dalej jako rozporządzenie ooś) w ramach postępowania w przedmiocie 

zmiany decyzji Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 03.11.2023r. Nr 84/U/2023. 

 

 

II. orzekam zmienić decyzję Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 03.11.2023r. Nr 

84/U/2023 o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia 

polegającego na przetwarzaniu zużytych paneli fotowoltaicznych z 

uwzględnieniem tymczasowego magazynowania odpadów w Łodzi, przy ul. 

Wersalskiej 47/75 (dz. o nr ewid. 42/78 obręb B-33, w następujący sposób: 

1.  Punktowi II.B pkt. 3 warunków i wymagań decyzji zmienianej należy nadać 

następujące brzmienie: 

ww. odpady o kodach 16 02 14 oraz 20 01 36 magazynować na paletach w 

magazynie zlokalizowanym w boksie magazynowym na zewnątrz na placu. 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

2 

Powierzchnia magazynowa -30 m2 przy czym odpady magazynować na pow. max. 

25 m2 i o pojemności całkowitej miejsca magazynowania do 40 Mg (w tym samym 

czasie); 

2. Punktowi II.B pkt. 4 warunków i wymagań decyzji zmienianej należy nadać 

następujące brzmienie: 

odpady powstające po procesie R12 o kodach 16 02 16 (do 10,000 Mg/rok), 19 12 

02 (do 70,00 Mg/rok), 19 12 03 (do 220,00 Mg/rok), 19 12 04 (do 200,00 Mg/rok), 

19 12 05 (do 1500 Mg/rok) magazynować w metalowych pojemnikach/kontenerach 

o pojemności do 1m3 ustawionych na zewnątrz na utwardzonym placu w boksie 

magazynowym o powierzchni do 30,00 m2 (Ilość odpadów powstałych w wyniku 

przetworzenia – każdy do 2000 Mg/rok przy czym łącznie do 2000 Mg/rok, a 

jednorazowo max. 18,00 Mg);  

3. Punktowi 1.a. uzasadnienia decyzji zmienianej (str. 5) należy nadać następujące 

brzmienie: 

Miejsce magazynowania będzie monitorowane systemem kamer on-line. Kamera 

będzie usytuowana wewnątrz boksu magazynowego w miejscu gdzie widoczne 

będzie miejsce magazynowania odpadów; 

4. Punktowi 1.a. uzasadnienia decyzji zmienianej (str. 5) należy nadać następujące 

brzmienie: 

Na potrzeby przedsięwzięcia Wnioskodawca będzie wynajmował w istniejącym 

budynku przemysłowym (produkcyjnym) lokal o powierzchni 324 m2 oraz boks 

magazynowy na zewnątrz o powierzchni 30,00 m2. 

W ramach powierzchni w budynku do 324,0 m2 przewiduje się: 

− 31 m2 na zaplecze techniczne, 

− 231 m2 na przetwarzanie odpadów, 

− 26 m2 na stanowisko napraw, 

− 36 m2 zaplecze socjalne. 

Na zewnątrz zgodnie z umową dzierżawy udostępniono boks magazynowy o 

powierzchni 30,00 m2 stanowiący jedyny magazyn wysortowanych odpadów. 

5. Punktowi 1.a. uzasadnienia decyzji zmienianej (str. 7) należy nadać następujące 

brzmienie: 

Po napełnieniu odpady zostaną skierowane do magazynu odpadów tj. boksu 

magazynowego znajdującego się na zewnątrz na placu;  

6. Punktowi 1.a. uzasadnienia decyzji zmienianej (str. 8) należy nadać następujące 

brzmienie: 

Pojemniki po napełnieniu wózkiem widłowym zostaną przetransportowane do 

zewnętrznego magazynu odpadów – boksu magazynowego; 

7. Punktowi 1.a. uzasadnienia decyzji zmienianej (str. 8) należy nadać następujące 

brzmienie: 

W związku z eksploatacją cyklonu odpylającego powstawać będzie także odpad o 

kodzie 19 12 05. Odpad ten magazynowany przed halą w boksie magazynowym. 

 

 

III. Realizacja przedsięwzięcia  przed uzyskaniem  pozwolenia na budowę obiektu: 

 nie wymaga przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na 

środowisko, 

 nie wymaga postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na 

środowisko. 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

3 

IV. Realizacja przedsięwzięcia wymaga zastosowania materiałów z atestem. 

 

 

V. Decyzja nie obejmuje instalacji oraz innych przedsięwzięć uwzględnionych 

w katalogu rozporządzenia ooś, a wymagających uzyskania odrębnej decyzji 

środowiskowej. 

 

 

VI. Niniejsza decyzja nie zwalnia z obowiązku uzyskania wszelkich innych 

uzgodnień, opinii czy decyzji, wydawanych na podstawie odrębnych przepisów 

prawa. 

 

 

VII. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik  niniejszej decyzji. 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

 

Postępowanie w sprawie zmiany decyzji Prezydenta Miasta Łodzi z dnia  03.11.2023r. 

Nr 84/U/2023 o środowiskowych uwarunkowaniach w celu realizacji przedsięwzięcia 

polegającego na przetwarzaniu zużytych paneli fotowoltaicznych z uwzględnieniem 

tymczasowego magazynowania odpadów w Łodzi, przy ul. Wersalskiej 47/75 (dz. o nr 

ewid. 42/78 obręb B-33) o jakim mowa w §3 ust 1 pkt 82 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.; dalej jako 

rozporządzenie ooś), wszczęto na wniosek Pana ……………………… 

reprezentującego Inwestora 2 LOOP TECH S.A., 00-080 Warszawa, ul. Miodowa 1, 

złożony dnia 08.04.2025r. 

 

Zużyte panele fotowoltaiczne nie nadające się do naprawy są odpadami innymi niż 

niebezpieczne o kodach : 16 02 14, 20 01 36 , które w będą podlegały przetwarzaniu w 

procesach R12 i R13. Przewidywana ilość odpadów poddana przetwarzaniu i naprawie 

w skali roku wyniesie ok. 2000 Mg. Co przy 252 dniach roboczych w roku i systemie 

jednozmianowym pozwala na przetworzenie 8,0 Mg/d.  

Planowane przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 82 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.), 

wymagających uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dla których 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko jest fakultatywne.  

 

Zgodnie z wydanym na podstawie delegacji ustawowej Rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz.U. 2014 poz. 1169) analizowane 

przedsięwzięcie nie znajduje się w wykazie instalacji podlegających obowiązkowi 

uzyskania pozwolenia zintegrowanego. 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

4 

 

Zgodnie z art. 74 ustawy ooś, załączniki do ww. wniosku stanowią: 

- karta informacyjna przedsięwzięcia w formie pisemnej w jednym egzemplarzu dla 

organu prowadzącego postepowanie oraz na informatycznych nośnikach danych z ich 

zapisem w formie elektronicznej w jednym egzemplarzu dla organu prowadzącego 

postępowanie oraz każdego organu opiniującego i uzgadniającego; 

- poświadczona przez właściwy organ kopia mapy ewidencyjnej, w postaci papierowej, 

obejmująca przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz 

przewidywany obszar, o którym mowa w ust.3a zdanie drugie ustawy oos; 

- mapa, w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność 

przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, o którym 

mowa w art. 74 ust.3a zdanie drugie ustawy oos, wraz z wyznaczoną odległością, o 

której mowa w art. 74 ust. 3a pkt 1 ustawy ooś. 

 

Przedmiotowy wniosek spełnił warunki określone w art. 74 ustawy ooś. 

 

Zgodnie z pismem Wydziału Urbanistyki i Architektury UMŁ z dnia 28.04.2025r. 

znak:   DEK-OŚR-I.6220.33.2025  przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie 

na terenie, na którym nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgodnie z art. 75 ustawy ooś jest Prezydent Miasta Łodzi. 

Na podstawie art. 49 Kpa w związku z  art. 74 ust. 3 ooś obwieszczeniem z dnia 

22.04.2025r., znak: DEK-OŚR-I.6220.33.2025 poinformowano strony o wszczęciu 

postępowania oraz o możliwości składania uwag i wniosków, a także poinformowano o 

uprawnieniach wynikających z art. 10 Kpa.  Wnioski i uwagi nie wpłynęły. 

Na podstawie art. 64 ustawy ooś organ prowadzący postępowanie  wystąpił 

pismem z dnia 18.04.2025r. znak: DEK-OŚR-I.6220.33.2025 o wydanie opinii co do 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w 

przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko do : Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi i Dyrektora 

Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu. 

Na podstawie art. 64 ustawy ooś:  

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi opinią z dnia 07.05.2025r. znak: 

OZNS.90281.30.2025.KD (podtrzymaną pismem z dnia 08.07.2025r. znak: 

OZNS.90281.30.1.2025.KD)  nie stwierdził konieczności przeprowadzenia procedury 

oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia; 

(z uwagi na złożone uzupełnienie dokumentacji w związku z uwagami  Regionalnego  

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi);   

- Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem z dn. 

16.07.2025r. znak: WOOŚ.4220.282.2025.DKr.3 (po wniesieniu przez pełnomocnika 

uzupełnienia kip z dnia 09.06.2025r.) nie stwierdził konieczności przeprowadzenia 

procedury oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia;  

- Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu  opinią z dnia 08.08.2025r. znak: 

WL.ZZŚ.4901.167.2025.KS  nie stwierdził konieczności przeprowadzenia procedury 

oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia; 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

5 

 

W przedmiotowym postępowaniu wzięto pod uwagę treść ww. opinii. 

Zawiadomieniem z dnia 20.08.2025r. znak: DEK-OŚR-I.6220.33.2025 

Prezydent Miasta Łodzi poinformował o zebranych dowodach w sprawie oraz o 

możliwości składania uwag i wniosków, a także poinformowano o uprawnieniach 

wynikających z art. 10 Kpa.  Wnioski i uwagi nie wpłynęły. 

  

 

Niniejszą decyzję wydano kierując się uwarunkowaniami wymienionymi w art. 63 

ustawy ooś tj.: 

1. Rodzajem i charakterystyką przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 

a. skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych 

proporcji, a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie polega na przetwarzaniu zużytych paneli 

fotowoltaicznych z uwzględnieniem tymczasowego magazynowania odpadów w Łodzi, 

przy ul. Wersalskiej 47/75 (dz. o nr ewid. 42/78 obręb B-33).  

Dla terenu, na którym będzie realizowane przedmiotowe przedsięwzięcie nie 

obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Teren na którym 

planowane jest przedsięwzięcie jest w wyniku kilkudziesięcioletniej działalności, 

całkowicie przekształcony antropogenicznie. Teren jest utwardzony za pomocą płyt 

betonowych, wolny od zadrzewień oraz pozbawiony roślinności naturalnej. Właściciel 

terenu wydzierżawia hale i pomieszczenia na działalność produkcyjną przemysłową, 

usługi oraz magazynową. Hala posiada przyłącza do sieci miejskich: wodociągowej, 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej, elektroenergetycznej, ciepłowniczej. 

 

Niniejsza decyzja kończy postępowanie administracyjne w przedmiocie zmian 

objętych wnioskiem z dnia 01.04.2025r. w wydanej decyzji Prezydenta Miasta Łodzi z 

dnia  3 listopada 2023r. Nr 84/U/2023 tj. miejsca magazynowania odpadów. 

 

Miejsce magazynowania odpadów w procedowanym wniosku było określone: 

- odpady o kodach 16 02 14, 20 01 36 które będą podlegały przetwarzaniu 

magazynowane miały być w budynku w magazynie na paletach; 

- odpady powstające w wyniku przetwarzania 16 02 16, 19 12 02, 19 12 03,19 12 04, 19 

12 05 magazynowane miały być w pojemnikach/kontenerach umieszczonych w 

stalowym kontenerze typu morskiego ustawionym na zewnątrz na utwardzonym placu 

magazynowym o powierzchni do 32,40 m2. 

Obecnie wszystkie odpady będą magazynowane na zewnątrz na przedmiotowym placu 

– boks magazynowy o powierzchni 30,00 m2. 

 

Wnioskodawca wnosi o zmianę następujących zapisów decyzji Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 3 listopada 2023 r. Nr 84/U/2023:  

− II b) 3).:  

− jest: ww. odpady o kodach 16 02 14 i 20 01 36 magazynować na paletach w 

magazynie, zlokalizowanym wewnątrz budynku. Powierzchnia magazynowa – 16 m2 

przy czym odpady magazynować na pow. do 12 m2 i o pojemności całkowitej miejsca 

magazynowania do 40 Mg (w tym samym czasie),  

− wnioskowana zmiana: ww. odpady o kodach 16 02 14 i 20 01 36 magazynować na 

paletach w magazynie zlokalizowanym w boksie magazynowym na zewnątrz na placu. 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

6 

Powierzchnia magazynowa – 30 m2 przy czym odpady magazynować na pow. max. 25 

m2 i o pojemności całkowitej miejsca magazynowania do 40 Mg (w tym samym czasie);  

− II b) 4):  

− jest: odpady powstające po procesie R12 o kodach: 16 02 16 (do 10,000 Mg/rok), 19 

12 02 (do 70,00 Mg/rok), 19 12 03 (do 220,00 Mg/rok), 19 12 04 (do 200,00 Mg/rok), 

19 12 05 (do 1500 Mg/rok) magazynować w metalowych pojemnikach/kontenerach o 

pojemności do 1 m3, umieszczonych w stalowym kontenerze typu morskiego 

ustawionym na zewnątrz na utwardzonym placu magazynowym o powierzchni do 32,40 

m2 (Ilość odpadów powstałych w wyniku przetworzenia – każdy do 2000 Mg/rok przy 

czym łącznie do 2000 Mg/rok a jednorazowo max. 59,33 Mg),  

− wnioskowana zmiana: odpady powstające po procesie R12 o kodach: 16 02 16 (do 

10,000 Mg/rok), 19 12 02 (do 70,00 Mg/rok), 19 12 03 (do 220,00 Mg/rok), 19 12 04 

(do 200,00 Mg/rok), 19 12 05 (do 1500 Mg/rok) magazynować w metalowych 

pojemnikach/kontenerach o pojemności do 1 m3, ustawionych na zewnątrz na 

utwardzonym placu w boksie magazynowym o powierzchni do 30,00 m2 (Ilość 

odpadów powstałych w wyniku przetworzenia – każdy do 2000 Mg/rok przy czym 

łącznie do 2000 Mg/rok a jednorazowo max. 18, 00 Mg) – zwrócić tu należy uwagę, że 

zapis „każdy do 2000 Mg/rok” może wprowadzać w błąd, ponieważ wyżej wskazano 

ilości wytwarzanych poszczególnych rodzajów odpadów;  

− pkt 1a na s. 5 decyzji:  

− jest: Miejsce magazynowania będzie monitorowane systemem kamer on-line. 

Kamera będzie usytuowana wewnątrz hali w miejscu gdzie widoczne będzie miejsce 

magazynowania odpadów oraz wewnątrz kontenera na odpady (znajdującego się na 

zewnątrz),  

− wnioskowana zmiana: Miejsce magazynowania będzie monitorowane systemem 

kamer on-line. Kamera będzie usytuowana wewnątrz boksu magazynowego w miejscu 

gdzie widoczne będzie miejsce magazynowania odpadów,  

− jest: Na potrzeby przedsięwzięcia Wnioskodawca będzie wynajmował w istniejącym 

budynku przemysłowym (produkcyjnym) lokal o powierzchni 324 m2 oraz plac 

składowy o powierzchni 32,40 m2.  

W ramach powierzchni w budynku do 324,0 m2 przewiduje się:  

− 31 m2 na zaplecze techniczne w tym magazyn paneli fotowoltaicznych o pow. 16 m2 

(pow. magazynowania odpadów stanowić będzie do 12 m2),  

− 231 m2 na przetwarzanie odpadów,  

− 26 m2 na stanowisko napraw,  

− 36 m2 zaplecze socjalne.  

Na zewnątrz zgodnie z umową dzierżawy udostępniono plac o powierzchni 32,40 m2 na 

posadowienie kontenera 20-stopowego stalowego stanowiącego magazyn 

wysortowanych odpadów,  

− wnioskowana zmiana: Na potrzeby przedsięwzięcia Wnioskodawca będzie 

wynajmował w istniejącym budynku przemysłowym (produkcyjnym) lokal o 

powierzchni 324 m2 oraz boks magazynowy o powierzchni 30,00 m2.  

W ramach powierzchni w budynku do 324,0 m2 przewiduje się:  

− 31 m2 na zaplecze techniczne,  

− 231 m2 na przetwarzanie odpadów,  

− 26 m2 na stanowisko napraw,  

− 36 m2 zaplecze socjalne.  

Na zewnątrz zgodnie z umową dzierżawy udostępniono boks magazynowy o 

powierzchni 30,00 m2 stanowiący jedyny magazyn wysortowanych odpadów.  



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

7 

− pkt 1a ze s. 7 decyzji:  

− jest: Po napełnieniu pojemniki zostaną skierowane do magazynu odpadów tj. 

kontenera zewnętrznego 20-stopowego znajdującego się przy rampie wyładowczej,  

− wnioskowana zmiana: Po napełnieniu odpady zostaną skierowane do magazynu 

odpadów tj. boksu magazynowego znajdującego się na zewnątrz na placu;  

− pkt 1a ze s. 8 decyzji:  

− jest: Pojemniki po napełnieniu wózkiem widłowym zostaną przetransportowane do 

zewnętrznego magazynu odpadów – kontenera 20 stopowego,  

− wnioskowana zmiana: Pojemniki po napełnieniu wózkiem widłowym zostaną 

przetransportowane do zewnętrznego magazynu odpadów – boksu magazynowego;  

− jest: W związku z eksploatacją cyklonu odpylającego powstawać będzie także odpad 

o kodzie 19 12 05. Odpad ten magazynowany przed halą w kontenerze w pojemniku 

umieszczonym na palecie,  

− wnioskowana zmiana: W związku z eksploatacją cyklonu odpylającego powstawać 

będzie także odpad o kodzie 19 12 05. Odpad ten magazynowany przed halą w boksie 

magazynowym.  

 

Planowane zmiany nie wpływają na pozostałe uwarunkowania opisywane w decyzji 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 3 listopada 2023 r. Nr 84/U/2023, w tym na rodzaje i 

ilości odpadów przetwarzanych (w tym na ilości magazynowe w tym samym czasie 

oraz w okresie roku), odpadów wytwarzanych w wyniku przetwarzania, a także na 

sposób prowadzenia planowanego procesu przetwarzania odpadów. Nie wpływają także 

na elementy planowanej instalacji do przetwarzania odpadów. 

 

Inwestor będzie prowadził przetwarzanie odpadów sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego oraz naprawy tego sprzętu. Odpadami będą panele fotowoltaiczne (tzw. 

elektrośmieci) zakwalifikowane pod kodem: 

- 16 02 14 (Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13) 

pochodzące bezpośrednio od podmiotów gospodarczych oraz firm 

zajmujących się zbieraniem odpadów, 

- 20 01 36 (Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 

21, 20 01 23 i 20 01 35) pochodzące z Punktów Zbierania Odpadów 

Komunalnych, firm zbierających odpady komunalne i nie zajmujące się 

przetwarzaniem tego typu odpadów). 

Przewidywana ilość odpadów poddana przetwarzaniu i naprawie w skali roku wyniesie 

ok. 2000 Mg. Co przy 252 dniach roboczych w roku i systemie jednozmianowym 

pozwala na przetworzenie 8,0 Mg/d.  

W wyniku przeprowadzenia dokładnych oględzin w przypadku kiedy panel będzie 

nadawał się ponownego użycia będzie stanowił produkt zaś jeżeli nie to odpad.  

Na potrzeby przedsięwzięcia wnioskodawca będzie wynajmował w istniejącym 

budynku przemysłowym (produkcyjnym) – lokal o powierzchni 324 m2 oraz istniejący 

plac składowy o powierzchni 30,0 m2. 

 

Wszystkie odpady będą magazynowane na zewnątrz: 

- uszkodzone panele fotowoltaiczne (16 02 14, 20 01 36) przed przetworzeniem będą 

czasowo magazynowane na paletach w boksie magazynowym.  

- odpady z przetworzonych paneli elektrycznych nie nadających się do naprawy będą 

gromadzone w sposób selektywny w pojemnikach z tworzyw sztucznych lub stalowych.  

- naprawione panele nie będą magazynowane.  



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

8 

Rodzaje odpadów powstałe w wyniku przetwarzania paneli:  
 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób 

magazynowania 

Ilości w Mg/rok 

Max 

jednorazowa 

magazynowana 

w tym samym 

czasie 

Max 

roczna 

      1. 

16 02 16 
Elementy 

usunięte ze 

zużytych 

urządzeń inne niż 

wymienione w 

16 02 15 

Pojemnik/kontener 

w boksie 

magazynowym o 

powierzchni 

składowania 25m2  

i  wysokości 

składowania max. 

4 m 

0,090 10,000 

      2. 19 12 02 

Metale żelazne Pojemnik/kontener  

w boksie 

magazynowym o 

powierzchni 

składowania 25m2  

i  wysokości 

składowania max. 

4 m 

0,630 70,000 

3. 

19 12 03 Metale 

nieżelazne 

Pojemnik/kontener 

w boksie 

magazynowym o 

powierzchni 

składowania 25 m2  

i  wysokości 

składowania max. 

4 m 

1,980 220,000 

      4. 

19 12 04 

Tworzywa 

sztuczne 

Pojemnik/kontener 

w boksie 

magazynowym o 

powierzchni 

składowania 25m2  

i  wysokości 

składowania max. 

4 m 

1,800 200,000 

      5. 

19 12 05 

Szkło 

Pojemnik/kontener  

w boksie o 

powierzchni 

składowania 25m2  

i  wysokości 

składowania max. 

4 m 

13,500 1500,000 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

9 

Łączna ilość:  18,000   2000,000 

Przemiał paneli fotowoltaicznych, kwalifikowany będzie jako odpad o kodzie 19 

12 05 -Szkło. W związku z eksploatacją cyklonu odpylającego, powstawać będzie także 

odpad o kodzie 19 12 05. Odpad ten będzie magazynowany przed halą w boksie 

magazynowym. 

 

Sam proces przetwarzania będzie odbywał się w wydzielonym pomieszczeniu w 

budynku. 

Rodzaje procesów odzysku recyklingu odpadów z przetworzenia paneli: 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu Proces odzysku 

1. 16 02 14 Panele przeznaczone do recyklingu R 13 

2. 20 01 36 Panele przeznaczone do recyklingu R 13 

3 16 02 16  
Elementy usunięte ze zużytych urządzeń 

inne niż wymienione w 16 02 15 

R12 

4. 19 12 02 Metale żelazne R 12 

5. 19 12 03 Metale nieżelazne  R 12 

6. 19 12 04 Tworzywa sztuczne R 12 

7. 19 12 05 Szkło R 12 

 

Proces technologiczny będzie przebiegał następująco: 

1. dostawa, rozładunek 

2. ocena kwalifikacyjna panelu co do dalszego postępowania 

3. demontaż elementów metalowych (odzysk aluminium) i elementów przyłącza (kable 

i puszka przyłączeniowa) 

4. zdjęcie tafli szklanej (odzysk tafli) 

5. oddzielenie folii 

6. rozdrobnienie  - kruszenie i mielenie 

7. separacja magnetyczna, elektrostatyczna, rozdział krzemu i metali 
 
Surowiec (odpad) do przetworzenia będzie dostarczany transportem kołowym. Dojazd 

będzie realizowany z ulicy Wersalskiej. Rozładunek będzie odbywał się przy pomocy 

elektrycznego wózka widłowego. 

Zakłada się 2 transporty w tygodniu. Natomiast wywóz odpadów z przetwarzania do 

recyclingu przewidywany jest 3 razy w tygodniu. W zakładzie przetwarzania zostanie 

zabudowana stosowna waga najazdowa o nośności 500 kg. 

 

Rodzaje planowanych do zastosowania urządzeń: 

1 Przenośniki taśmowe – 3 szt. 

2 Kruszarka (Shredder) 

3 Przesiewacz 

4 Podajniki - 3 sztuki  

5 Cyklon odpylający (dwa układy zamknięte) 

6 Kruszarka II stopnia  

7 Młyn  

8 Separator powietrzny  

9 Separator elektrostatyczny  



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

10 

10 Separator magnetyczny 

 

Prowadzona będzie ilościowa i jakościowa ewidencja odpadów oraz ilościowa i 

jakościowa sprawozdawczość wytwarzanych odpadów.  

Zebrane odpady mogą być przekazywane w niżej wymieniony sposób: 

 kolejnym posiadaczom odpadów dysponującym pozwoleniami w zakresie 

gospodarki odpadami tzn. pozwoleniami na zbieranie lub przetwarzanie odpadów 

wydanymi na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

dodatkowo odpady z grupy 16 02 przekazywane będą zgodnie z zachowaniem 

warunków określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym – w szczególności odpady te mogą być 

przekazywane wyłącznie podmiotom wpisanym do rejestru prowadzonego przez 

Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie; 

 wybrane rodzaje odpadów mogą być przekazywane osobom fizycznym lub 

jednostkom organizacyjnym niebędącym przedsiębiorcami – zgodnie z 

rozporządzeniem w sprawie listy rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów 

może przekazywać osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym, 

niebędącym przedsiębiorcami, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku   
 
Praca w przedmiotowym zakładzie odbywać się będzie od poniedziałku do piątku (ok. 

252 dni w roku), w godzinach 8.00-16.00, przy zatrudnieniu 5 osób. 

Teren jako całość na którym znajduje się budynek jest zabezpieczony trwałym 

ogrodzeniem i monitorowany przez służby ochrony w systemie ciągłym.  

Docelowo w aspekcie prowadzenia omawianej działalności miejsce magazynowania 

czasowego odpadów będzie monitorowane systemem kamer on-line. 

 

Rodzaje substancji i energii wprowadzanych do środowiska w fazie eksploatacji 

inwestycji (bez zmian w stosunku do wydanej decyzji): 

- hałas - nie przekraczający norm akustycznych określonych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca  2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w 

środowisku (j.t. Dz. U. z 2014  poz 112); 

- zanieczyszczenia do powietrza atmosferycznego - nie przekraczające norm czystości 

powietrza określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010r. 

w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz.U. z 2010r. 

Nr 16, poz. 87); 

- odpady - zagospodarowywane zgodnie z przepisami ustawy o odpadach z dnia              

14 grudnia 2012r. (j.t. Dz. U.  z 2023 r. poz. 1597), ustawy Prawo ochrony środowiska 

z dn. 27 kwietnia 2001 r. (j.t. Dz.U. z 2024r, poz. 54), przepisami ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach z dnia   13 września 1996 r. (j.t. Dz.U. 2023r., poz. 

1469) oraz przepisami odrębnymi dla danych rodzajów odpadów; 

- ścieki bytowe - odprowadzane do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie z 

warunkami gestora sieci;  

- wody opadowe i roztopowe – odprowadzane do sieci kanalizacji deszczowej zgodnie z 

warunkami gestora sieci.  

 

Faza realizacji: 

Obiekt istniejący. Na analizowanym terenie znajduje się zabudowa kubaturowa oraz 

place magazynowo – składowe. W fazie tzw. „budowy” planuje się jedynie dostarczenie 

poszczególnych urządzeń i ich zabudowanie w istniejącej hali.  



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

11 

Sposób zagospodarowania terenu nie ulegnie zmianie. Źródłem hałasu i emisji do 

powietrza będą środki transportu związanego z dostawą urządzeń. Będzie to emisja 

krótkotrwała i przemijająca. Urządzenia zostaną posadowione na istniejącym już 

przygotowanym podłożu wew. hali, a następnie podpięte do istniejących kabli 

energetycznych, zabudowanych w podwieszonych korytach. Jedynymi odpadami 

powstającymi w fazie budowy, będą odpady opakowaniowe z maszyn i urządzeń z 

grupy 15 oraz komunalne z grupy 20.  

Ww. odpady będą magazynowane selektywnie wewnątrz hali i przekazane zostaną 

uprawnionemu podmiotowi do zagospodarowania.  

Na etapie realizacji powstawać będą ścieki socjalno-bytowe od pracowników 

prowadzących prace montażowe.  

Brak wycinki roślinności. 

 

Faza ewentualnej likwidacji przedsięwzięcia: 

Nie przewiduje się szybkiej likwidacji zamierzenia inwestycyjnego. Faza likwidacji 

przedsięwzięcia będzie charakteryzowała się podobnymi oddziaływaniami jak faza 

realizacji. Ewentualna likwidacja przedsięwzięcia wiązać się będzie z pracami 

polegającymi na demontażu urządzeń.   

Wpływ ewentualnej likwidacji przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko będzie 

związany przede wszystkim z:  

- emisją gazów i pyłów do powietrza – gazy i pyły związane głównie z ruchem 

pojazdów;  

- emisją hałasu generowanego głownie przez pojazdy; 

- powstawaniem odpadów – głównie odpadów zaliczanych do grupy 17 – „odpady z 

budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych i infrastruktury drogowej”; 

- emisją ścieków .  

Oddziaływania te, podobnie jak na etapie realizacji, będą miały charakter krótkotrwały  

i ustaną po zakończeniu prowadzonych prac.  

Ewentualna likwidacja przedsięwzięcia, prowadzona zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, nie spowoduje ponadnormatywnego oddziaływania na środowisko oraz 

zdrowie i życie ludzi.  

 

b. powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 

oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została 

wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, 

na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą 

prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:    

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Z uwagi na wynajem hali różnym 

podmiotom gospodarczym wystąpią oddziaływania skumulowane. Jednakże na 

niewielki ruch samochodowy i brak montażu nowych źródeł punktowych zew. emisji 

hałasu – oddziaływania będą ograniczone 
 

c. różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym 

gleby, wody i powierzchni ziemi : 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Na potrzeby przedsięwzięcia 

przewiduje się wykorzystywanie jedynie wody na cele socjalne oraz energii 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

12 

elektrycznej na potrzeby zasilania maszyn i oświetlenia. Na potrzeby zasilania maszyn i 

urządzeń, zapotrzebowanie na energię elektryczną wyniesie ok. 304 kW. 

Ilość wody na potrzeby socjalne przy pięciu zatrudnionych osobach, wyniesie 

19,00 m3/rok. 

 

d. emisji i występowania innych uciążliwości: 

- etap realizacji (i ew. likwidacji) przedsięwzięcia - Bez zmian w stosunku do 

wydanej decyzji - związany będzie z emisją : zanieczyszczeń do powietrza 

atmosferycznego, hałasu, ścieków, odpadów - Oddziaływania będą miały charakter 

przejściowy i krótkotrwały; 

a) emitowane będą zanieczyszczenia do powietrza atmosferycznego: 

Emitowane będą głównie spaliny samochodowe (azot, tlenek węgla, tlenek i dwutlenek 

azotu, ołów, węglowodory, aldehydy, pył). Etap realizacji inwestycji związany będzie z 

niezorganizowaną i krótkotrwałą emisją do powietrza, nie stanowiącą zagrożenia dla 

środowiska. Głównymi źródłami emisji do powietrza  będzie emisja pochodząca z 

ruchu pojazdów. Celem ograniczenia do minimum emisji zanieczyszczeń do atmosfery 

należy zastosować następujące rozwiązania: stosowanie sprzętu w dobrym stanie 

technicznym, właściwa organizacja pracy itp; 

b) emitowany będzie hałas: 

Oddziaływanie związane z emisją hałasu do środowiska będzie krótkotrwałe i 

pomijalne. Głównymi źródłami hałasu będzie hałas pochodzący z ruchu pojazdów. 

Celem ograniczenia do minimum emisji hałsu należy zastosować następujące 

rozwiązania: 

        - prowadzenie prac w porze dziennej,  

        - stosowanie sprzętu w dobrym stanie technicznym, 

        - przestrzeganie zasady wyłączania silników w czasie przerw w pracy.  

c) emitowane będą ścieki bytowe, wody opadowe i roztopowe oraz gruntowe: 

Inwestycja nie spowoduje negatywnego oddziaływania na środowisko wodno-gruntowe 

terenu i terenów sąsiednich. W miejscach prowadzenia prac z użyciem urządzeń 

mechanicznych zapewniony będzie dostęp do sorbentów do neutralizowania 

ewentualnych wycieków. Stosowany będzie sprawny technicznie sprzęt. Na etapie 

realizacji i ewentualnej likwidacji inwestycji zapewnione będą właściwe warunki 

sanitarne.  

d) wytwarzane będą odpady: 

Wytwórcą odpadów na etapie realizacji/ew. likwidacji będzie wykonawca budowlany. 

Gospodarka odpadami zawarta jest w pkt 1f uzasadnienia niniejszej decyzji; 

- rozwiązania chroniące środowisko w fazie realizacji zawarte są w pkt II sentencji 

niniejszej decyzji;  

- Etap eksploatacji przedsięwzięcia związany będzie z emisją : zanieczyszczeń 

do powietrza atmosferycznego, hałasu, ścieków, odpadów: 

a) emisja zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji.  

Na etapie eksploatacji wystąpi niezorganizowana emisja zanieczyszczeń do powietrza, 

której źródłem będą pojazdy poruszające się po terenie przedsięwzięcia. Prognozowane 

natężenie ruchu komunikacyjnego na wjeździe:  



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

13 

Ponieważ pojazdy wjeżdżać będą tym samym wjazdem, to liczba przejazdów równa 

będzie podwojonej liczbie wjazdów na teren. Średnia prędkość pojazdów po terenie nie 

będzie przekraczać 20 km/h. Pojazdy będą pokonywać na terenie zakładu dystans ok. 

256 m. Przedsięwzięcie nie będzie funkcjonowało w porze nocnej, zatem ruch 

pojazdów także nie będzie odbywał się w porze nocnej. 

W ramach przedsięwzięcia zastosowany będzie układ odpylania z filtrami 

elektrostatycznymi bez wyrzutni zewnętrznej (obieg suchy zamknięty). Do rozładunku i 

załadunku odpadów wykorzystywany będzie wózek elektryczny. Przewiduje się także 

zastosowanie do ogrzewania pomieszczeń (o ile zajdzie taka potrzeba) bezemisyjnego 

źródła ciepła – sieć zdalaczynną. 

b) emisja ścieków oraz wód opadowych i roztopowych: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Ścieki socjalno-bytowe odprowadzane będą 

do istniejącej kanalizacji sanitarnej. Wody opadowe i roztopowe z terenu utwardzonego 

placu i połaci dachowej hali, odprowadzane będą do istniejącej kanalizacji deszczowej. 

Na etapie eksploatacji nie będą powstawały ścieki przemysłowe, w tym ścieki z miejsc 

magazynowania odpadów.  

c) emisja hałasu: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Dla terenu inwestycji nie ma miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Najbliższą zabudowę mieszkaniową stanowi 

dwukondygnacyjny budynek wielorodzinny, położony przy ul. Szczecińskiej 70, na 

północny-zachód od zakładu, w odległości ok. 350 m od emitorów. 

Po zakończeniu procesu inwestycyjnego projektowane przedsięwzięcie będzie   źródłem 

emisji hałasu wyłącznie w porze dziennej.  

Dojazd do terenu planowanej inwestycji będzie od ul. Wersalskiej. 

Źródłem hałasu będą pojazdy poruszające się po terenie przedsięwzięcia, a także 

elementy instalacji, zlokalizowanej wewnątrz budynku: 

- przenośniki taśmowe – 3 szt. 

- kruszarka 

- przesiewacz 

- podajniki – 3 szt. 

- cyklon odpylający (dwa układy zamknięte) 

- kruszarka II stopnia 

- młyn 

- separator powietrzny 

- separator elektrostatyczny 

- separator magnetyczny 

 Wszystkie urządzenia będą eksploatowane w zamkniętym pomieszczeniu, 

stanowiącym kubaturowe źródło hałasu. 

Wjazd Rodzaj pojazdu 
Ilość wjazdów 

w okresie 1 doby 

Ilość przejazdów w porze dnia (8 

najbardziej niekorzystnych 

godzin) 

wjazd/wyjazd 

Pojazdy do 3,5 t - 

osobowe 
8 16 

Pojazdy do 3,5 t - 

dostawcze 
4 8 

Pojazdy powyżej 

3,5 t ciężarowe 
2 4 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

14 

Na potrzeby obliczeń przyjęto, że równoważny poziom dźwięku A panujący w ww. 

pomieszczeniu, nie przekroczy 90 dB.  

Wykorzystywany będzie elektryczny wózek widłowy o poziomie mocy spełniającym 

wymagania rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie 

zasadniczych wymagań dla urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie 

emisji hałasu do środowiska (Dz. U. Nr 263 poz. 2202 z późniejszymi zmianami).  

Przedsięwzięcie nie spowoduje pogorszenia klimatu akustycznego w sąsiedztwie, nie 

będzie stanowić zagrożenia dla terenów chronionych akustycznie i nie będzie 

oddziaływać na zdrowie ludzi. Przeprowadzone obliczenia wykazały, że 

przedsięwzięcie nie doprowadzi do przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na 

granicy najbliższej zabudowy mieszkaniowej. 

- rozwiązania chroniące środowisko w fazie eksploatacji zawarte są w pkt II niniejszej 

decyzji;   

 

e. ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii 

lub katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych 

substancji i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Przedsięwzięcie nie będzie zaliczać 

się do zakładu o zwiększonym ryzyku albo zakładu o dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 

stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub 

dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. 2016, poz. 138).  

Jest to przedsięwzięcie w przypadku którego nie występuje ryzyko wystąpienia 

katastrofy naturalnej i budowlanej. 

W zakładzie zainstalowany zostanie całodobowy monitoring wizyjny.  

Zakład wyposażony powinien zostać w system hydrantów przeciwpożarowych. 

Dla zakładu wymagane jest sporządzenie operatu przeciwpożarowego i opracowanie 

instrukcji bezpieczeństwa pożarowego. 

 

f. przewidywanych ilości i rodzajów wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na 

środowisko, w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 

Gospodarka odpadami powstałymi w wyniku realizacji (ew. likwidacji) i 

funkcjonowania inwestycji realizowana będzie, zgodnie z przepisami ustawy o 

odpadach z dnia   14 grudnia 2012r. (j.t. Dz. U.  z 2023 r. poz. 1597), ustawy Prawo 

ochrony środowiska z dn. 27 kwietnia 2001 r. (j.t. Dz.U. z 2024r, poz. 54 ), ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (j.t. Dz.U. 

2023r., poz.1469) oraz przepisami odrębnymi dla danych rodzajów odpadów. 

Planowane zmiany odnoszą się do miejsc magazynowania odpadów w fazie 

eksploatacji. W związku z planowanymi zmianami w pomieszczeniu przeznaczonym na 

planowane przedsięwzięcie do 324,0 m2, nie przewiduje się już magazynu odpadów 

planowanych do przetwarzania. Dodatkowo w związku z planowanymi zmianami nie 

przewiduje się już magazynowania wytwarzanych odpadów na zewnątrz w stalowym 

kontenerze. Wszystkie odpady przetwarzane oraz powstające w wyniku przetwarzania, 

magazynowane będą w zewnętrznym boksie magazynowym o pow. do 30,0 m2, przy 

czym jego powierzchnia magazynowana wynosić będzie do 25 m2. Planowane zmiany 

nie wpływają na pozostałe uwarunkowania opisywane w decyzji Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 3 listopada 2023 r. Nr 84/U/2023, w tym na rodzaje i ilości odpadów 

przetwarzanych (w tym na ilości magazynowe w tym samym czasie oraz w okresie 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&channel=entpr&cs=1&sca_esv=5b71cfa89013eb9f&q=operatu+przeciwpo%C5%BCarowego&sa=X&ved=2ahUKEwj5ufnzodqPAxWHVPEDHSQWATgQxccNegQIBRAB&mstk=AUtExfAHb9ujPE9ShsPuwepX2iJQ5Dx8D12FX2-j9h4L8nJ6vGxtPGhMBKouii4kwn8vmXuJ0idOxdWQfIqBBIi4CiEU6hD2SF8SDlG_oi9ExTuyDmmqQ6a6ghgYji8m_ZPgXKI&csui=3


 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

15 

roku), odpadów wytwarzanych w wyniku przetwarzania, a także na sposób prowadzenia 

planowanego procesu przetwarzania odpadów. Nie wpływają także na elementy 

planowanej instalacji do przetwarzania odpadów.  

W uzupełnieniu kip wskazano, że przetwarzane odpady będą magazynowane w 

ww. boksie na pow. na pow. do 9,60 m2. Taką samą powierzchnię wyznaczono do 

magazynowania odpadów powstających w wyniku przetwarzania. W uzupełnieniu 

podano, że naprawione panele nie będą magazynowane. Odpady przetwarzane i 

wytwarzane w wyniku przetwarzania, magazynowane będą po dwóch różnych stronach 

boksu, który przedziela wejście. W uzupełnieniu wskazano, że miejsca magazynowania 

odpadów przetwarzanych wyposażone jest w uszczelnione podłoże oraz zadaszenie 

zapobiegające działaniu czynnikom atmosferycznym. Zabezpieczone przed dostępem 

osób postronnych i zwierząt. W uzupełnieniu wskazano, że wnioskodawca będzie 

posiadał pojemniki na sorbenty. 

W ramach przedsięwzięcia zastosowany będzie układ odpylania z filtrami 

elektrostatycznymi bez wyrzutni zewnętrznej (obieg suchy zamknięty). Do rozładunku i 

załadunku odpadów wykorzystywany będzie wózek elektryczny. Przeprowadzane będą 

okresowe przeglądy techniczne zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra 

Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r., w sprawie zasadniczych wymagań dla urządzeń 

używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. U. Nr 

263 poz. 2202, z późn. zm.). Wytwórcą odpadów powstałych przy serwisowaniu 

maszyn, będzie serwisant w związku ze świadczoną usługą. 

W wyniku funkcjonowania przedsięwzięcia (na terenie przedsięwzięcia 

oraz w pomieszczeniach biurowych i gospodarczych), powstawać będą odpady o 

kodach: 15 01 01, 15 01 02, 15 02 03, 16 02 14, 15 02 02*, 16 02 13*. Odpady 

te magazynowane będą selektywnie w wydzielonych, oznakowanych miejscach, w 

oznakowanych pojemnikach, kontenerach, opakowaniach firmowych i innych 

opakowaniach (np. w workach typu „big-bag”, na paletach). Pojemniki i kontenery 

usytuowane będą w wydzielonych do tego celu miejscach na terenie Inwestora. 

Wszystkie wytwarzane w obiekcie odpady będą przekazywane do zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom. Wytwórcą odpadów powstałych przy serwisowaniu maszyn, 

będzie serwisant w związku ze świadczoną usługą. 

W fazie eksploatacji powstawać będą również odpady komunalne odbierane 

będą przez podmiot, który aktualnie będzie miał zawartą umowę z miastem na odbiór 

odpadów komunalnych i przekazywane do regionalnej instalacji przetwarzania 

odpadów komunalnych.  

 

g. zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Inwestycja  nie spowoduje 

zagrożenia dla zdrowia ludzi pod warunkiem zastosowania rozwiązań chroniących 

środowisko wskazanych w ,,Karcie…”. 

 

 

2. Usytuowaniem przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, 

zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, 

walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

16 

a. obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w 

tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Przedsięwzięcie nie będzie wywierać 

wpływu na obszary wodno-błotne  i obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych. 

Będzie zlokalizowane poza siedliskami łęgowymi i ujściami rzek.  

 

b. obszary wybrzeży i środowisko morskie: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Przedsięwzięcie będzie realizowane 

poza obszarami wybrzeży i środowiskiem morskim. 

 

c. obszary górskie i leśne: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Przedsięwzięcie będzie realizowane 

poza obszarami górskimi i leśnymi.  

 

d. obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Przedsięwzięcie będzie realizowane 

poza obszarami objętymi ochroną, strefami ochronnymi ujęć wód i poza obszarami 

ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.  

 

e. obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, w tym obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Przedsięwzięcie realizowane będzie 

na terenie przekształconym w silnie zurbanizowanym obszarze. Na terenie znajduje się 

budynek produkcyjno – usługowy, tereny utwardzone oraz utwardzone ciągi 

komunikacyjne.  

Teren objęty przedsięwzięciem położony jest poza obszarami chronionymi na 

podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1478 ze zm.), a także poza obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym poza obszarami Natura 2000. Najbliżej terenu 

przedsięwzięcia spośród obszarów chronionych znajduje się Zespół przyrodniczo-

krajobrazowy Dolina Sokołówki (w odległości ok. 0,8 km) oraz rezerwat przyrody 

Torfowisko Rąbień (w odległości ok. 4,9 km). Najbliżej położonym obszarem Natura 

2000 jest specjalny obszar ochrony siedlisk Grądy nad Lindą PLH100022, położony w 

odległości ok. 7,4 km od terenu przedsięwzięcia. Ze względu na skalę i znaczną 

odległość do najbliższych obszarów chronionych, przedsięwzięcie nie będzie 

oddziaływać na powyższe formy ochrony przyrody, na cele ochrony, integralność i 

spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Oceniając przyjęte założenia, a 

także zastosowane działania minimalizujące stwierdzić należy, że przedsięwzięcie nie 

będzie znacząco oddziaływać na środowisko przyrodnicze. Planowane przedsięwzięcie 

zlokalizowane będzie na terenie miasta Łodzi, dla którego gęstość zaludnienia wynosi 

2223 os./km2 (wg GUS z 2024 r.). 

W związku z planowaną inwestycją nie dojdzie do wycinki drzew i krzewów ani 

pogorszenia stanu środowiska naturalnego. 

 

 

 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

17 

f. obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub 

istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Z  karty informacyjnej wynika, że 

teren realizacji przedsięwzięcia znajduje się na obszarze, na którym standardy jakości 

środowiska nie zostały przekroczone. 

 

g. obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Na terenie ani w sąsiedztwie 

planowanej inwestycji nie znajdują się obiekty zabytkowe. Przedsięwzięcie nie wpłynie 

negatywnie na dobra materialne, zabytki ani krajobraz kulturowy. 

 

h. gęstość zaludnienia: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Gęstość zaludnienia dla Miasta Łódź 

wynosi 2 245 osób/km2 (wg GUS 2024r.). 

 

i. obszary przylegające do jezior 

 Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. W zasięgu oddziaływania inwestycji 

i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora i inne naturalne zbiorniki wód 

stojących. 

 

j. uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej; 
Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. W zasięgu oddziaływania inwestycji 

i w jej najbliższej okolicy nie występują uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej. 

 

k. wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w dorzeczu Wisły w obszarze jednolitych 

części wód powierzchniowych RW200010272137 Bzura od Starówki. Przedmiotowa 

JCWP charakteryzuje się złym stanem ogólnym z uwagi na umiarkowany stan 

ekologiczny i stan chemiczny poniżej dobrego. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód 

podziemnych, zwanej dalej JCWPd, oznaczonym kodem PLGW200063. Dla ww. 

obszaru JCWPd stan chemiczny, ilościowy  oraz ogólny określono jako dobry.  

Osiągnięcie celów środowiskowych uznano za niezagrożone. Przedmiotowa JCWPd 

przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi. Poza obowiązkową realizacją katalogu działań 

krajowych wdraża się zestaw działań: ustanowienie obszaru chronionego zbiornika wód 

śródlądowych (GZWP) oraz wsparcie działań organów administracji w zakresie 

ustanowienia obszarów ochronnych GZWP. 

Teren inwestycji znajduje się w obszarze udokumentowanego Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych nr 401 -,,Niecka Łódzka". 

Realizacja inwestycji na warunkach przedstawionych w KIP nie wpłynie negatywnie na 

osiągnięcie celów środowiskowych dla wymienionych części wód, w tym będzie 

odbywała się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących 

ochrony wód, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 

2023 r. poz. 300). 

Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, 

że inwestycja nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów środowiskowych 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

18 

jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający 

nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych w 

rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300). 

Analizując treść wniosku i załączników ustalono, że inwestycja nie znajduje się w 

obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, wynikającym z Map Zagrożenia 

Powodziowego udostępnionych do publicznej wiadomości na Biuletynie Informacji 

Publicznej Ministerstwa Infrastruktury w dniu 7 września 2022 r. oraz ze Studiów 

Ochrony Przeciwpowodziowej określonych w art. 549 ustawy Prawo Wodne. 

 

3) Rodzajem, cechami i skalą możliwego oddziaływania rozważanego w 

odniesieniu do kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1, 

wynikającymi z: 

 

a. zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie oddziaływać na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności.  

 

b. transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne 

elementy przyrodnicze: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Jest to przedsięwzięcie, w przypadku 

którego nie występuje ryzyko oddziaływania transgranicznego. Planowana inwestycja 

położona jest w środkowej części Polski. Zasięg oddziaływania - lokalny. 

 

c. charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z 

uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz 

przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Przedmiotowa inwestycja nie 

spowoduje wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności. 

W związku z realizacją, funkcjonowaniem lub ew. likwidacją inwestycji nie będzie 

ponadnormatywnego oddziaływania na środowisko. 

 

d. prawdopodobieństwa oddziaływania 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Z przedłożonej dokumentacji 

wynika, że : 

- etap realizacji związany będzie z emisją : hałasu, substancji do powietrza, ścieków, 

odpadów. Nie będzie ponadnormatywnego oddziaływania na środowisko. 

Oddziaływania jak na etapie realizacji będą miały charakter przejściowy i lokalny; 

- etap eksploatacji przedsięwzięcia związany będzie z emisją hałasu, substancji do 

powietrza, ścieków, odpadów. Nie będzie ponadnormatywnego oddziaływania na 

środowisko; 

- etap ew. likwidacji przedsięwzięcia związany będzie z emisją : hałasu, substancji do 

powietrza, ścieków, odpadów. Oddziaływania jak na etapie realizacji będą miały 

charakter przejściowy i lokalny. 

 

 

 

 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

19 

e. czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania. 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji.  Oddziaływania w fazie realizacji (i 

ew. likwidacji) będą miały charakter krótkotrwały, oddziaływania w fazie eksploatacji - 

ciągły. 

 

f. powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 

oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została 

wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, 

na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia – w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą 

prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 

Bez zmian w stosunku do wydanej decyzji. Z uwagi na wynajem hali różnym 

podmiotom gospodarczym wystąpią oddziaływania skumulowane. Jednakże na 

niewielki ruch samochodowy i brak montażu nowych źródeł punktowych zew. emisji 

hałasu – oddziaływania będą ograniczone 
 

g. możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W KIP wskazano rozwiązania chroniące środowisko i sposoby ograniczenia 

oddziaływania przedsięwzięcia. 

 

 

Prezydent Miasta Łodzi zaznacza, że o możliwości zmiany decyzji środowiskowej 

przesądza art. 87 ustawy ooś. Zgodnie z powyższym przepisem – przepisy działu V 

oraz VI ustawy ooś stosuje się odpowiednio w przypadku nowej oraz w przypadku 

zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przepis art.155 Kpa stosuje się 

odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na 

którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Biorąc powyższe pod uwagę, tut. organ orzekł zmienić decyzję Prezydenta Miasta 

Łodzi o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 3 listopada 2023r. Nr 84/U/2023  w 

zakresie o jakim mowa powyżej w niniejszej decyzji. 

 

Niniejszą decyzją stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Stwierdzenie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

przedmiotowego przedsięwzięcia, nastąpiło stosownie do art. 85 ust.2 pkt 2 ustawy ooś 

z uwzględnieniem informacji zawartych we wniosku, ,,Karcie…” i jej uzupełnieniu, 

opinii stosownych organów i ustaleń wynikających z przeprowadzonego postępowania. 

Ponadto analiza uwarunkowań, o których mowa w art. 63 ustawy ooś, wykazała 

możliwość realizacji przedsięwzięcia w wariancie zaproponowanym przez 

Wnioskodawcę, nie powodującym jak wynika z ww. dokumentów oddziaływania na 

środowisko, które wykluczałoby jego realizację. 

 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu i nie przesądza 

o  realizacji obiektu.   

 

Zgodnie z art. 72 ust. 3 i ust. 4 ustawy ooś decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

20 

oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a ustawy ooś. Złożenie wniosku lub dokonanie 

zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b ustawy ooś. 

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 

która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych  uwarunkowaniach, lub 

podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o 

którym mowa w ust. 3 ustawy ooś, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji 

przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub 

postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust.1 ustawy ooś, jeżeli było wydane. Zajęcie 

stanowiska następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat stanu środowiska 

i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust.1 ustawy oos, jeżeli 

było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu nie 

wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia na które przysługuje zażalenie.  

Zgodnie również z art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach następuje przed uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę, 

decyzji o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania działki lub terenu lub projektu 

architektoniczno-budowlanego oraz decyzji o pozwoleniu na wznowienie robót 

budowlanych - wydawanych na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725 i 834). W art. 72 ust. 2 ww. ustawy ooś  

ustawodawca przewidział odstępstwa od tej zasady. Według art. 72 ust. 2 pkt 1a ustawy 

ooś, wymogu uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie stosuje się 

m.in. w przypadku zmiany decyzji, o których mowa w ust. 1 pkt 1 ustawy ooś , a więc 

decyzji o pozwoleniu na budowę, decyzji o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania 

działki lub terenu lub projektu architektoniczno-budowlanego oraz decyzji o 

pozwoleniu na wznowienie robót budowlanych, polegających na zmianie 

zatwierdzonego projektu zagospodarowania działki lub terenu lub projektu 

architektoniczno-budowlanego dotyczącej charakterystycznych parametrów obiektu 

budowlanego, w szczególności: kubatury, powierzchni zabudowy, wysokości, długości, 

szerokości i liczby kondygnacji, oraz charakterystycznych parametrów drogi w zakresie 

niewymagającym zmiany granic pasa drogowego – które, co ważne nie spowodują 

zmian uwarunkowań określonych w wydanej decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Oznacza to, że zmiana uprzednio wydanego pozwolenia na budowę 

dotycząca charakterystycznych parametrów obiektu budowlanego, jest dopuszczalna 

bez uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, o ile nie dojdzie do zmian 

uwarunkowań określonych w wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Biorąc powyższe pod uwagę istotne jest to, aby zmiana charakterystycznego parametru 

nie wpłynęła na zmianę uwarunkowań określonych w wydanej decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

 

Niniejsza decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określa warunki realizacji 

przedsięwzięcia, ale i warunki jego późniejszej eksploatacji, co zostało wskazane 

powyżej. Art. 136a ustawy ooś wskazuje, że jeżeli przedsięwzięcie jest realizowane lub 

zrealizowane, a podmiot w związku z realizacją, eksploatacją lub likwidacją tego 

https://sip.lex.pl/#/document/16796118?cm=DOCUMENT


 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

21 

przedsięwzięcia narusza warunki, wymogi oraz obowiązki, o których mowa w art. 82 

ust. 1 pkt 1 lit. b i e oraz pkt 2 i 5 ustawy ooś, określone w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, podlega administracyjnej karze pieniężnej, tj. karze w wysokości od 

5000 zł do 1 000 000 zł. Karę pieniężną, w drodze decyzji, wymierza Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska w Łodzi, biorąc pod uwagę liczbę i wagę stwierdzonych 

naruszeń, co wynika wprost z ww. art. 136a ust. 3 ww. ustawy ooś. Powyższe 

podyktowane jest również treścią art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 1991r. o 

Inspekcji Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1070 ze zm.) z którego wynika, 

iż do zadań Inspekcji Ochrony Środowiska należy wykonywanie zadań określonych w 

ustawie ooś. 

 

 

Analizując przedstawione materiały stwierdza się brak potrzeby ustanawiania 

środowiskowych uwarunkowań  w zakresie oddziaływania na: 

1)  obszary Natura 2000,  

2)  obiekty zabytkowe,  objęte rejestrem lub ewidencją zabytków, 

3)    oddziaływania transgranicznego.    

 

 

 

POUCZENIE 

 

 

1. Od decyzji służy Stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Łodzi, wniesione za pośrednictwem Prezydenta Miasta Łodzi, w terminie 14 dni od 

daty jej doręczenia. 

2. Stronom przysługuje  prawo do zrzeczenia się odwołania w trakcie biegu terminu 

do jego wniesienia. W przypadku zrzeczenia się w formie oświadczenia prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna.  

 

 

 

 
Z upoważnienia  

                              

       Prezydenta Miasta Łodzi 

                      Michał Baryła 

                                                 DYREKTOR  

                          Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

             Urząd Miasta Łodzi 

 Departament Ekologii i Klimatu 

 Wydział Ochrony Środowiska i  Rolnictwa                                                    tel.(042) 6384711 

    92-326 Łódź, Al. Piłsudskiego 100                                                              fax.(042) 6384747 

22 

Otrzymują wraz z załącznikiem: 

1. Pan  …………. ….reprezentujący Inwestora  

Adres do korespondencji: 

Pan ……………… 

Akademicki Ośrodek Naukowo-Techniczny „aon-t" Z. Kabaciński, E. Szczepaniak 

Sp.J. 

Budynek C lokal 721, ul. Łagiewnicka 54/56, 91-463 Łódź 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

    90-113 Łódź, ul. Traugutta 25 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi 

    93-189 Łódź,  ul. Przybyszewskiego 10 

4. Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu 

Państwowe Gospodarstwo Wodne  

Wody Polskie 

99-400 Łowicz, ul. Ekonomiczna 6 

5. pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 74 ustawy   

    ooś w związku z art. 49 ustawy Kpa 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę  skarbową w wysokości 205PLN  (słownie złotych: dwieście  pięć),  

którą wniesiono   na konto nr 50 1240 1037 1111 0011 0925 0073.  Kopia polecenia przelewu znajduje się w aktach 

sprawy.   

 

Decyzja zawiera 22 strony  

Sprawę prowadzi inspektor mgr Jolanta Małek  tel. 638 47 03 
 

Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane są w celu realizacji czynności urzędowych. 

Macie Państwo prawo do dostępu i sprostowania danych, ograniczenia przetwarzania danych, usunięcia danych, wniesienia 
sprzeciwu i cofnięcia wyrażonej zgody, na zasadach określonych w ogólnym rozporządzeniu. Klauzula informacyjna jest dostępna 

na stronie www.bip.uml.lodz.pl pod każdą ze spraw realizowanych przez Urząd Miasta Łodzi. 


